
MAS Moravský kras o. s,
679 L3 Sloup 221
www. mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 O42933
IČ:27028992

MAS Moravský kras

Název: Zápis z iednání pracovní skupinv SociáIní prob!ematika
Datum: t6,  L2,2013'  B|ansko '  ma|á zasedací síň MěU'  nám. Reoub| ikv '  10.30

Přítomni: d|e prezenční | ist iny

Program:
1. Zahájení a představení účastníků
2. Prezentace MAS Moravský kras
3. Informace o přípravě strategie MAS
4. Diskuze
5. Návrh cí!ů Pracovní skupiny

1)Zahájení
Petr Revenda př ivíta| jménem MAS Moravský kras všechny přítomné a navrh|, aby jednání probíha|o
podle výše uvedeného programu' Dá|e se všichni zúčastnění představi| i ,  uved|i jaké organizace
zastupují a jaký očekávají přínos tohoto setkání.

2)Prezentace MAS Moravský kras
Petr Revenda pomocí př ipravené prezentace představi l  zúčastněným organizaci MAS Moravský kras.
Prezentace by|a zaměřena především na činnost, které se MAS věnova|a v rámci programového
období 2oo7-2ot3. Součástí prezentace by|o vymezení zák|adní charakter ist iky MAS, jejího území
působnost i ,  zaměření a seznámeníse základními strategickými dokumenty MAS. Především by|a
osvět|ena integrovaná strategie území (ISU), je|ikož v současné době MAS zaháji|.a aktivity vedoucí
k vytvoření ISU pro da|ší programovací období a také protože MAS p|ánuje do ISU zahrnout nově
sociá|ní ob|ast a ráda by požádala č|eny Pracovní skupiny (PS) sociá|ní o pomoc se sestavením této
kapito|y' Dá|e se prezentace věnova|a zprostředkování dotací z Programu rozvoje venkova 2oo7 _
2013, vymezeníjednot| ivých f ichí (podopatření) stanovených MAS v jej ich Strategickém p|ánu
LEADER, ukázkám reaIizovaných projektů a procentuálnímu rozdě|ení čerpaných dotací dle
jednot|ivých fichí.

3)Informace o přípravě strategie MAS
Zástupce MAS Moravský kras Petr Revenda informova| zúčastněné, že se v současné době MAS
intenzivně věnuje přípravě integrované strategie územi pro programovací období 2014 - 2o2o.
Součástí přípravy ISÚ jsou ku|até sto|y pořádané na ce|ém území působnosti MAS, p|ánované
dotazníkové šetření a také zapracování již existujících dokumentů s touto tématikou. Součástí ISÚ
bude nově ob|ast sociální. V rámci tohoto Petr Revenda vznes| dotaz, zda přítomní v|astní či
zpracovávají podobné dokumenty, které by mohli MAS poskytnout'
Napřík|ad město B|ansko v|astní výs|edky komunitního p|ánování, které jsou vo|ně ke stažení na webu
města. Prob|ém je, že daný dokument se týká území oRP Blansko a není tedy p|ně kompatibi|ní
s územím působnost i  MAS. Dá|e zástupci sociá|ní ob|ast i  navrh|i  kontaktovat v dané věci Mgr'  Ivanu
Kouř i|ovou z oddělení sociá|ních s|užeb města B|anska, či se obrát i t  na Centrum pro podporu
komunitního plánování. Závěrem přítomní usuzují, že není prob|ém podobné dokumenty MAS
poskytnout a pomoci j im př i  zpracování nové ISU.

4)Diskuze
V rámci diskuze by|y vzneseny nás|edující požadavky:
. Příští setkání PS na pře|omu února a března 2oL4,
. Příští setkání mimo úřední dny, tedy v úterý, čtvrtek či pátek,
r Do programu příštího setkání zanést předpokládaný konec setkání,
. příštím setkání informovat minimá|ně 74 dni před jeho konáním,
. ZamysIet se nad konkrétními cí| i  PS pro sociá lní obIast,
. Pokusit se rozšířit PS o starosty/zástupce obcíz regionu (zde byIo dopIněno, že někteří účastníci

setkání by|i  přímo de|egováni starosty obcí a požadavkem na PS je, aby by|a s|ožena
z odborníků),

. Pokusit se, aby s|ožení PS zastupova|o ce|ý region působnosti MAS.

5)Návrh cílů Pracovní skupiny
Učastníci setkání se shodIi ,  že na prvním setkání |ze stanovit pouze obecné cí|e a konkrétní cí|e se
stanoví na příštím setkání.



MAS Moravský kras o. s'
679 t3 Sloup 221
www. mas- moravsky-kras. cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 O42933
IČ:27028992

i&r

ffiŤ
MAS Moravskýkras

obecné cí|e stanovené na prvním setkání pracovní skupiny pro sociá|ní ob|ast jsou:
. Nutnost probudit občanskou spo|ečnost.
. závěry ustavujícího jednání pracovní skupiny pro oblast sociá|ní při MAS Moravský kras vznesené

Petrem Revendou:
o PS pro sociá|ní ob|ast bude s|oužit jako poradní orgán MAS M.oravský kras,
r PS pro sociá|ní ob|ast poskytne podk|ady pro Vypracování ISU - ob|ast sociá|ní.

Zapsala:
Michae|a Pokorná

/U)ea*r"/


